
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 15Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

083436 RAIMUNDO GILVANDRO DOS SANTOS PEREIRA Apto
089258 RAIMUNDO SANTOS ARAUJO Apto
120299 RAIMUNDO TRINDADE SODRE LOPES Apto

016797 RAMOM RODRIGO ROSTAND ROLIM Apto
087114 RAMON GLAZIANNE BARBOSA CARVALHO Apto
102044 RAPHAEL BARBOSA LIMA Apto
008459 RAPHAEL JOSE NOGUEIRA PINHO DOS SANTOS Apto
028422 RAQUEL FREIRE SEGUNDO Apto

037285 REINALDO BENTES DOS SANTOS Apto
065484 REINALDO DA SILVA BRAZ Apto
048230 RENAN AUGUSTO TRINDADE DA SILVA Apto
023426 RENAN PATRICK DE CARVALHO MARCAL Apto
079284 RENATA SANTOS DA CUNHA Apto
029705 RHAMON ANDREW PINHEIRO DAS NEVES Apto
069037 RICARDO MARQUES DA COSTA Apto
099778 RITA DE CASSIA NASCIMENTO COSTA CORREIA Apto

060013 ROAN BARBOSA DOS SANTOS Apto
066490 ROAN DANRLEY BORGES MALCHER Apto
056694 ROBERTO NYLANDER OHASHI Apto

008873 ROBSON HENRIQUE RODRIGUES CRUZ Apto
110328 RODRIGO BARROS DO AMARAL Apto
103971 RODRIGO DOS SANTOS MENDES Apto

112686 RODRIGO RIBEIRO MENEZES Apto
073643 RODRIGO SERRA DOS SANTOS Apto
036955 ROMULO HENRIQUE TAVARES UCHOA DA SILVA Apto

063109 ROMULO ROSSINE DOS SANTOS BRITO Apto
028032 ROSIMEIRE GOMES RESENDE Apto
026643 RUAN DE ASSIS PAULO Apto
019489 RUAN VASCONCELOS CANTAO Apto

022409 SAMARTHONY HENRIQUE DA SILVA CORDEIRO Apto
113219 SAMIA JAMILLE MARQUES DA SILVA Apto
045860 SAMUEL VIEIRA DOS SANTOS Apto
060988 SHARLEY JONES VALENTE BARBOSA Apto

097234 SIDNEY DA CONCEIÇAO DOS SANTOS Apto
055075 TALES CUNHA DE SOUSA Apto
059148 TAMIRES DE SOUZA LIMA MOURA Apto
077331 TAMIRYS PEREIRA CORREA Apto

051504 TAYSA MAYARA FERREIRA DA COSTA Apto
006587 THIAGO DA LUZ RODRIGUES Apto
107717 THIAGO RENDEIRO DO NASCIMENTO Apto
007879 THIAGO SILVA FERNANDES Apto
040976 THIAGO YURY DIAS DOS SANTOS Apto
065160 TRACY KETLEN DA SILVA FRANCA TAVARES Apto
009976 VALBERTO MONTEIRO NUNES Apto

022744 VANDERSON VALMIR MOREIRA DOS SANTOS Apto
018015 VERENA DE FATIMA DAS CHAGAS Apto
088727 WAGNER MOURA DE MIRANDA Apto
006154 WELLYNGTON FIGUEIREDO GONCALVES Apto

036678 WENDELL GONCALVES ROCHA Apto
094129 WESLLEY RODRIGO BATISTA SOARES Apto

100490 WILTON PIRES DE ARAUJO JUNIOR Apto
012072 YURI TAPAJOS FELICIO Apto

    

Protocolo: 455144
PORTARIA Nº 195/2019-GS/SEAD DE 16 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 27 de junho de 
2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.913 de 05 de julho de 2019, e
Considerando o disposto na Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 
2002 e no Decreto Estadual nº. 2.069, de 20 de fevereiro de 2008,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como 
Pregoeiro e Membro da Equipe de Apoio, junto à SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos do 
Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: HELLEN GOMES DIONÍSIO
CPF: 887.463.802-72

ID. FUNCIONAL: 5945705/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº. 2350, CEP: 

66093-542, Bairro do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1332

Pregoeiro

Nome: MAXWELL MOREIRA BARBOSA
CPF: 608.969.142-91

ID. FUNCIONAL: 5890425/3
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº. 2350, CEP: 

66093-542, Bairro do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1082

Pregoeiro Substituto

Nome: ANA LUCIA NASCIMENTO FEIO
CPF: 124.772.652-53

ID. FUNCIONAL: 180424/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº. 2350, CEP: 

66093-542, Bairro do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1317

Equipe de Apoio

Nome: MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RODRIGUES
CPF: 157.737442-87

ID. FUNCIONAL: 1759/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº. 2350, CEP: 

66093-542, Bairro do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1340

Equipe de Apoio

Nome: ANTONIO CARLOS ABBADE PEREIRA
CPF: 157.937.022-53

ID. FUNCIONAL: 5901442/3
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº. 2350, CEP: 

66093-542, Bairro do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1070

Equipe de Apoio

Nome: MANOEL PALHETA FERNANDES
CPF: 381.486.252-04

ID. FUNCIONAL: 57175208/2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº. 2350, CEP: 

66093-542, Bairro do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1082

Equipe de Apoio

Art. 2º A comissão de pregão fi cará vinculada ao Gabinete da Secretária 
-SEAD.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO,
OTAVIO OLIVA NETO
Secretário de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 454999
PORTARIA Nº 252 /2019 – DE 11 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 31745/2019, de 31 de maio de 
2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora LILIAN LAZAR MASSOUD, Id. Funcional nº 
5675340/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tada na 
Coordenadoria do Patrimônio Mobiliário - SEAD, 28 (vinte e oito) dias de 
Licença para Acompanhar Pessoa da Família em Tratamento de Saúde, 
período de 06 de maio a 02 de junho de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 06.05.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 11 DE JULHO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 454854

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 111 de 16 de Julho de 2019.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas atribuições,
Resolve:
Exonerar a servidora, TANIA MARGARETE ALVES FERREIRA, Matrícula nº 
5787050/6, do cargo em comissão Secretário de Diretoria, SUPERVISOR 
II, DAS GEP-DAS 011.1, contar de 17.07.2019.
Nomear o servidor, HAROLDO DUARTE CARVALHO, Matrícula nº 5286255, 
do cargo em comissão Secretário de Diretoria, SUPERVISOR II, DAS GEP-
DAS 011.1, contar de 17.07.2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.
Presidente.

Protocolo: 454939

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 408 de 15 de julho de 2019
CONCEDER, a servidora SYLMARA FREIRE BONFIM AZEVEDO, Matrícula nº 
5925457/2, Secretário de Gabinete, 180 (cento e oitenta) dias de Licença 
Maternidade, Art. Nº 88, da Lei nº 5.810/94 e, Emenda Constitucional-EC 
Nº 44 de 09/03/2009, no período de 04/07/2019 a 30/12/2019.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 04 de julho de 
2019.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 455170


